técnica y dimensionamiento; 

Que, el proyecto de inversión "Mejoramiento de los Servicios de la Plataforma 

Tecnológica de la Central de Compras Públicas - Perú Compras” con CUI N° 2363565, se 
se viabilizó el 06 de marzo del año 2018 con un costo de inversión de S/ 28,610,847.00 
(Veintiocho millones seiscientos diez mil ochocientos cuarenta y siete con 00/100.) 

Que, mediante Memorando N° 001460-2019-PERÚ COMPRAS-OA, de fecha 15 de 

noviembre de 2019, la Oficina de Administración, aprueba el documento equivalente de la 
Acción 3.1.1. Caracterización de las Fichas Técnicas del Componente 3 por la suma de S/

[...]

Que, Memorando Múltiple N.º 000054-2021 PERU COMPRAS, de fecha 13 de agosto 

de 2021, la Gerencia General aprueba el segundo documento equivalente de la Acción 6.1.2. 
Implementar el aula virtual para la difusión de contenidos de capacitación en la operatividad 
de los servicios de Perú Compras, por el monto de S/. 621,673.97 (Seiscientos veintiún mil 
seiscientos setenta y tres con 97/100 Soles); 

Que, mediante Memorando Múltiple 000035-2024-PERUCOMPRAS-GG, de fecha 03 

de mayo de 2024, la Gerencia General aprueba el documento equivalente de la Acción 2.2.1 

Caracterización del servicio de facturación electrónica para realizar la caracterización del 
diseño de módulo de facturación electrónica por el monto de S/ 141,741.60;  

Que, el costo de inversión actualizado del Proyecto asciende a S/ 49,640,442.19 

(Cuarenta y nueve millones seiscientos cuarenta mil cuatrocientos cuarenta y dos con 

19/100 soles), presenta una variación de S/. 1,259,558.45, respecto al monto de la última 

modificación de S/ 48,380,883.74 (Cuarenta y ocho millones trescientos ochenta mil 

ochocientos ochenta y tres con 74/100 soles) 

Que, el Informe N° 000003-2026-PERÚ COMPRAS-OA-AWP, de fecha 17 de febrero 

de 2026, emitido por el Especialista en Ejecución de Inversión Pública de la Oficina de 
Administración, concluye que las modificaciones de las acciones 1.1.1, 2.1.2, 2.2.1, 2.2.2,